



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE PARAUAPEBAS-
SAAEP/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 009.2023.PE.SAAEP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) DIRETOR EXECUTIVO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para prestação de serviços, contemplando o fornecimento de sistemas/software de informática multi-institucional para administração pública, suporte técnico, manutenção evolutiva/corretiva, consultoria em regras de negócios pertinente a cada área fim a ser contratada, para toda a estrutura do órgão licitante, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus anexos.*

Fornecedor : D&F EMPREENDIMENTOS EM GESTAO PUBLICA LTDA - 05.793.894/0001-38

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	Mês	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17.300,00	R\$ 207.600,00	R\$ 17.500,00	R\$ 210.000,00	--	R\$ 200,00
Descrição: SISTEMA DE FATURAMENTO E COBRANÇA										
1	12,00	Mês	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00	R\$ 6.433,33	R\$ 77.199,96	--	R\$ 2.933,33
Descrição: AGÊNCIA VIRTUAL (WEB)										
1	12,00	Mês	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00	R\$ 5.833,33	R\$ 69.999,96	--	R\$ 2.633,33
Descrição: AGÊNCIA VIRTUAL (MOBILE)										
1	12,00	Mês	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.191,60	R\$ 50.299,20	R\$ 5.166,67	R\$ 62.000,04	--	R\$ 975,07
Descrição: GERENCIADOR DE ORDENS DE SERVIÇO (MOBILE)										
1	12,00	Mês	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.500,00	R\$ 78.000,00	R\$ 7.600,00	R\$ 91.200,00	--	R\$ 1.100,00
Descrição: AUTOMAÇÃO DE COLETA DE LEITURAS (MOBILE)										
1	12,00	Mês	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.450,00	R\$ 29.400,00	R\$ 4.166,67	R\$ 50.000,04	--	R\$ 1.716,67
Descrição: SISTEMA DE PROTOCOLO VIA INTERNET										
1	12,00	Mês	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.250,00	R\$ 15.000,00	R\$ 3.666,67	R\$ 44.000,04	--	R\$ 2.416,67
Descrição: SISTEMA DE ESTOQUE										
1	12,00	Mês	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.900,00	R\$ 46.800,00	R\$ 4.833,33	R\$ 57.999,96	--	R\$ 933,33
Subtotal Adjudicado R\$ 567.499,20							Subtotal Orçado: R\$ 724.400,04		21,6594 %	R\$ 156.900,84

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE ATENDIMENTO E EQUIPAMENTOS										
1	12,00	Mês	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 5.166,67	R\$ 62.000,04	--	R\$ 166,67

Descrição: APLICATIVO DE CHATBOT PARA ATENDIMENTO AO CLIENTE

Subtotal Lote R\$ 567.499,20

Subtotal Adjudicado R\$ 567.499,20	Subtotal Orçado: R\$ 724.400,04	21,6594 %	R\$ 156.900,84
------------------------------------	------------------------------------	--------------	-------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 567.499,20	R\$ 724.400,04	21,6594 %	156.900,84

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Parauapebas-PA, 28 de Dezembro de 2023

ELSON CARDOSO DE JESUS
DIRETOR EXECUTIVO

